CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 80/2023

Senhor Presidente,

Considerando que é necessário sabermos onde são aplicados todos os
recursos destinados ao nosso município;

Considerando as reclamações recorrentes dos munícipes em relação ao
atendimento no nosso Hospital Municipal.

Requeiro que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro e à Secretária da
Saúde, após as alterações trazidas pela Resolução n° 188/2022 à Resolução
n° 64/2002, para que respondam aos seguintes questionamentos dentro do
prazo regimental:

1- Quais os serviços prestados pelas empresas R & D ELETRICISTA,
CNPJ n° 29.087.326/0001-80 e ILUMIELETRO TECNOLOGIA E
ELETRICA, CNPJ n° 49.634.518/0001-76 no Hospital Municipal?
Qual a data inicial de prestação de serviço de cada uma das
empresas?

2- Encaminhar os pedidos realizados para essas empresas, o
responsável pelas solicitações dos serviços, as ordens de serviço,
os valores cobrados, os empenhos e os valores repassados.

3- Encaminhar o responsável pela assinatura dos serviços prestados
e o servidor responsável pelas assinaturas dos empenhos.

4- Apresentar os relatórios dos pedidos e das visitas realizadas para
os serviços contratados.

5- Informar qual a modalidade de contratação escolhida para cada
serviços solicitados. Caso seja tomada de preço ou carta convite,
apresentar as documentações pertinentes dos demais
participantes.

6- Houve alguma quebra da ordem cronológica para o pagamento
dessas empresas? Caso positivo informar as datas e valores.

7- Qual a fiscalização exercida pelo responsável da área em relação a
esses prestadores de serviço?

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
76

14
/2

02
3

-
18

/1
0/

20
23

 -
 1

4:
43

 -
 9

56
5-

44
69

-7
9B

6-
1W

G
J

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

8- As empresas apresentam funcionários contratados para a
prestação do serviço ou são os próprios proprietários que
realizam as visitas e os reparos?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 18 de outubro de 2023.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSDB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
76

14
/2

02
3

-
18

/1
0/

20
23

 -
 1

4:
43

 -
 9

56
5-

44
69

-7
9B

6-
1W

G
J

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 18 de outubro de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=9565446979B61WGJ, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9565-4469-79B6-1WGJ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
76

14
/2

02
3

-
18

/1
0/

20
23

 -
 1

4:
43

 -
 9

56
5-

44
69

-7
9B

6-
1W

G
J

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=9565446979B61WGJ
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9565446979B61WGJ
		2023-10-18T14:45:48-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura